
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТЕС-ХЕМ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН 

ДОКТААЛЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕС-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

№   
 

с. Самагалтай 

 

О проведении открытого аукциона на право заключения 

договора аренды и купли-продажи земельных участков, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального района 

«Тес-Хемский кожуун Республики Тыва» 

 
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 

Положением об организации продажи государственного и муниципального 

имущества на аукционе, утвержденным Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 12.08.2002 года № 585 и иными нормативно- 

правовыми актами Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести открытый аукцион на право заключения договоров аренды 

следующих земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики 

Тыва»: 

- общей площадью 522 кв.м., с кадастровым номером 17:12:0601038:770, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва, Тес- 

Хемский район, с. Самагалтай, 45м. от АЗМ Амбын-Ноян, разрешенное 

использование –  предпринимательство; 

- общей площадью 152 кв.м., с кадастровым номером 17:12:0601040:559, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва, Тес- 

Хемский район, с. Самагалтай, ул. Амбын-Ноян, д. 11 разрешенное 

использование – для предпринимательской деятельности; 

- общей площадью 1077 кв.м., с кадастровым номером 17:12:0201005:474, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва, Тес- 

Хемский район, с. Холь-Оожу, ул. Набережная, д. 13 «а» разрешенное 

использование –  предпринимательство; 

- общей площадью 287 кв.м., с кадастровым номером 17:12:0601042:431, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва, Тес- 

Хемский район, с. Самагалтай, ул. А.Ч.Кунаа, д. 61 «а», разрешенное 



использование –  предпринимательство; 

       - общей площадью 1100 кв.м., с кадастровым номером 17:12:0601041:544, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва, Тес-

Хемский район, с. Самагалтай, ул. Молодежная, д. 32,  разрешенное 

использование – для индивидуального жилищного строительства; 

 
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом, земельным 

отношениям и градостроительству своевременно разместить извещения 

на общероссийском официальном сайте www.torgi.gov.ru. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

И. о председателя администрации 

Тес-Хемского кожууна О. С. Чангы-оол 

 

http://www.torgi.gov.ru/

